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Protokół Nr 32/2022
z obrad XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która 

odbyła się dnia 9 marca 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy
Winnica Antoniego Pieńkosa

XXXII  Zwyczajna  Sesja  Rady  Gminy  Winnica  odbyła  się  w  Klubie  Seniora  w
miejscowości Mieszki – Leśniki i trwała od godz. 14.00 do godz. 16.05.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  Rady  Gminy.  Lista  obecności  radnych  stanowi
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Pan Robert Wróblewski          -    Wójt Gminy Winnica,
2. Pani Ewa Zalewska                       -    Sekretarz Gminy, 
3. Pan Antoni Pieńkos                        -     Przewodniczący Rady Gminy Winnica.

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -     Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2.

Ad 1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Obrady XXXII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan
Antoni  Pieńkos.  Poinformował,  że  nadal  obowiązują  zasady  reżimu  sanitarnego  i  poprosił
zebranych  o  założenie  masek  ochronnych.  Przywitał  Państwa  radnych  oraz  pozostałe
zgromadzone osoby. 

Ad 2.
Ustalenie porządku obrad.
Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Winnica. 
4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy

Winnica.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022

rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w

2022 roku. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której

mowa w art. 10  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym
opóźnieniom w transakcjach handlowych.

8. Podjęcie  uchwały w sprawie planu dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie
jest przyznane na rok 2022.

9. Podjęcie  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przyjęcie  nieruchomości  w formie
darowizny na rzecz Gminy Winnica.
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10. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr XXII/169/2021  Rady Gminy Winnica  z
dnia 1 marca 2021 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

11.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2022 roku.

12. Podjęcie  uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  i
soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

13.Podjęcie uchwały w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, wzywającej Radę Gminy
Winnica  do  przyjęcia  uchwał:  o  zakazie  stosowania  na  obszarze  Gminy  Winnica
„maseczek ochronnych”,  o  zakazie  stosowania kwarantann i  izolacji  oraz o zakazie
stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).

14.Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za rok
2021.

15.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
16.Wolne wnioski i informacje.
17.Przyjęcie protokołu z obrad XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
18.Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
19.Zamknięcie Sesji.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i stwierdził, że w sesji uczestniczy 13
radnych,  co  stanowi  niezbędne  quorum  do  podejmowania  uchwał.  Uwag  nie  zgłoszono.
Następnie przegłosowano porządek obrad. Radni zagłosowali jednogłośnie (13 głosów ,,za").
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pan Pieńkos ogłosił 5 minut
przerwy.

Ad 3.
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Winnica.
Po przerwie Pan Przewodniczący poprosił o głos Pana Rafała Młynka, przedstawiciela biura 
urbanistycznego, które opracowało niniejsze Studium. Pan Młynek przedstawił się, przywitał 
gości i rozpoczął prezentację tematu. Pan Rafał powiedział, że opracowanie Studium 
rozpoczęło się w czerwcu 2019 roku, a cała procedura prowadzona była poprzez uzgodnienia z 
ponad 20 instytucjami na etapie zawiadomienia. Po zawiadomieniach biuro przeprowadziło 
koncepcję i projekt Studium. Projekt został uzgodniony z instytucjami i poddany do wglądu 
publicznego, a mieszkańcy mieli okazję zapoznać się z nim podczas publicznej dyskusji. W 
związku z tym procedura została zakończona i przedstawiono uchwałę, o której mowa w 
punkcie 3. Pan Młynek dodał również, że jest ,,zielone światło' dla mieszkańców i inwestorów, 
żeby z tego Studium skorzystać. Tym samym zakończył prezentację i poprosił o pytania. Pan 
Przewodniczący Antoni Pieńkos zadał pytanie o to jak duże było zainteresowanie 
mieszkańców. Pan Rafał odpowiedział, że około 30 osób przybyło na spotkanie, a poza 
spotkaniem można było zapoznać się z treścią Studium na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
na tablicy ogłoszeń oraz w prasie lokalnej.
Więcej  pytań do projektu uchwały nie  zgłoszono,  w związku z tym Przewodniczący Rady
Gminy  odczytał  projekt  uchwały  i  poddał  go  pod  głosowanie.  Uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie przez 13 radnych.
Uchwała  Nr  XXXII/225/2022  Rady  Gminy  Winnica  z  dnia  9  marca  2022  r.  w  sprawie
uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy
Winnica stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Imienny  wykaz  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XXXII/225/2022  w  sprawie  uchwalenia
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Winnica stanowi
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załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 4.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.
Przewodniczący  Rady  Gminy  o  zabranie  głosu   poprosił   pana  Waldemara  Błońskiego,
Skarbnika   Gminy,  który  przedstawił  proponowane  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie
zgłoszono.  Pan  Antoni  Pieńkos  odczytał  więc  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.
Uchwała została jednogłośnie (13 głosów ,,za”) przyjęta. 
Uchwała nr XXXII/226/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie zmian w
Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Winnica  stanowi  załącznik  nr  6  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7.

Ad 5.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok.
Pan  Przewodniczący  ponownie  poprosił  o  zabranie  głosu  Pana  Skarbnika  Waldemara
Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. Wobec braku pytań,
Przewodniczący Rady Gminy odczytał  tytuł uchwały i  poddał ją pod głosowanie.  Uchwała
została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”). 
Uchwała nr XXXII/227/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 r. w sprawie zmian w
Uchwale  Budżetowej  Gminy  Winnica  na  2022  rok  stanowi  załącznik  nr  8  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 9.

Ad  6.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022
roku. 
O omówienie projektu uchwały poproszony został  Pan Wójt Robert  Wróblewski. Pan Wójt
wyjaśnił, że gmina została poproszona przez powiat o pomoc finansową w kwocie 100 000 zł,
na przebudowę drogi z Winnicy - od sklepu ,,Topaz” do miejscowości Pawłowo. Dodał, że
gmina  obiecała  pomoc,  a  Starosta  prosił  by  jak  najszybciej  podjąć  uchwałę  i  przekazać
informację, że jest zgoda radnych na taką pomoc. Realizacja przebudowy miałaby zakończyć
się w tym roku. Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś ma pytania w tej kwestii. Głos zabrał
Radny Stanisław Guzel,  który wspomniał,  że wcześniej  obiecywano przebudowę dłuższego
odcinka drogi – przez las aż do miejscowości Mieszki-Leśniki, przy czym słyszał również, że
koszty przebudowy wzrosły już o kolejne 100 000 zł.  Pan Wójt wyjaśnił, że gdyby projekt
zrealizowano  latem  zeszłego  roku  to  ceny  i  wykonanie  byłyby  inne  niż  dziś.  Zaznaczył
również, że projekt obejmuje drogę przez całe Mieszki-Leśniki, aż pod Błędostowo, ale w tym
momencie Starosta obiecał wykonanie 2 km drogi, z zaproponowanym przez Wójta zmianami
tj.

 poszerzenie pobocza utwardzonego do Domosławia, zamiast chodnika,
 wycinka części drzew, które będą przeszkadzać w realizacji projektu,
 miejscowe poszerzenie i pogłębienie rowów,
 poszerzenie drogi do 6 metrów, położona będzie warstwa wyrównująca plus właściwa.

Wstępny plan obejmował 2 km drogi i choć Wójt prosił, by była ona poprawiona chociaż do
końca lasu, czyli do drogi na Pomocnię, to przy obecnych cenach Starosta podjął decyzję o
zrobieniu  2  km,  ale  oświadczył,  że  złożono  wniosek  do  2.  etapu  Polskiego  Ładu  na
dokończenie  poszerzonej  do  6  m  drogi,  w  kierunku  Błędostowa  (do  nowego  asfaltu  za
Mieszkami-Kuligami).  Pan  Wójt  wyraził  nadzieję,  że  obietnica  ta  zostanie  spełniona  i
oświadczył, że wszystko to jest spowodowane dużymi podwyżkami cen.
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W związku z wyczerpaniem tematu Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją
pod  głosowanie.  Za  uchwałą  opowiedzieli  się  zgodnie  wszyscy  radni  (13  głosów  ,,za”).
Uchwała  nr  XXXII/228/2022 Rady Gminy Winnica  z  dnia  9  marca  2022 roku w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022 roku. stanowi załącznik nr 10.
Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 11.

Ad 7. 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  niedochodzenia  należności  z  tytułu  rekompensaty,  o  której
mowa w art.  10  ust.  1  ustawy z  dnia  8 marca 2013 r.  o  przeciwdziałaniu  nadmiernym
opóźnieniom w transakcjach handlowych.
O przedstawienie projektu uchwały Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos poprosił ponownie
Skarbnika Gminy. Pan Błoński wyjaśnił  pokrótce Państwu Radnym, że zwolnienie z opłaty
rekompensacyjnej  będzie  dotyczyło  zadłużeń  w  kwocie  do  40  euro.  Pan  Przewodniczący
poprosił o pytania. Wobec braku pytań ze strony zebranych, Pan Pieńkos sam zadał pytanie o
to czy zawarte w uchwale zwolnienie z opłaty rekompensacyjnej będzie dotyczyło również
opłat za śmieci. Pan Skarbnik odpowiedział, że nie.
Pan  Przewodniczący  odczytał  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  13  radnych
jednogłośnie zagłosowało ,,za” przyjęciem uchwały.
Uchwała  nr  XXXII/229/2022 Rady Gminy Winnica  z  dnia  9  marca  2022 roku w sprawie
niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10  ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi
załącznik nr 13.

Ad 8.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Winnica,  ustalenia
maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest
przyznane na rok 2022.
Pan przewodniczący zapytał czy jest potrzeba, żeby przedstawiać projekt powyższej uchwały.
Radni  odpowiedzieli  przecząco.  Pan Pieńkos  odczytał  więc  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod
głosowanie. Za przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (13 głosów ,,za”).
Uchwała nr XXXII/230/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 roku  w sprawie planu
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach
prowadzonych  przez  Gminę  Winnica,  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2022 stanowi załącznik nr 14 do
protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15.

Ad 10.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przyjęcie  nieruchomości  w  formie
darowizny na rzecz Gminy Winnica.

Na prośbę radnych projekt został przedstawiony na posiedzeniu. W tej sprawie głos zabrał Pan
Wójt. Na prośbę mieszkańców wsi Glinice Wielkie i Glinice-Domaniewo gmina wystąpiła z
pismem  do  powiatu  o  przekazanie  drogi  powiatowej  o  długości  ok.  3  km  od  drogi
wojewódzkiej przez Glinice Wielkie, Glinice-Domaniewo i Mieszki-Leśniki. Uchwałę o zbyciu
przyjął  wcześniej  powiat,  teraz  gmina,  za  pozwoleniem  radnych,  chce  przyjąć  uchwałę
przyjęcia  tej  drogi.  Są to  4 obręby,  w trzech  miejscowościach  – Glinice  Wielkie,  Glinice-
Domaniewo i Mieszki-Leśniki. Wójt zaznaczył, że droga ta jest wąska i bardzo zniszczona, a
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powiat ma ją w trzeciej kategorii odśnieżania, na końcu kategorii remontów. Pan Wójt dodał,
że jeśli gmina przejmie tę drogę, to w kolejnym roku prawdopodobnie będzie zrobiony projekt
i gmina postara się o dofinansowanie na naprawę drogi.
Pytań  do uchwały  nie  zgłoszono,  w związku z czym Pan Przewodniczący  przeczytał  tytuł
uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni zgodnie zagłosowali za jej przyjęciem (13
głosów).
Uchwała  nr  XXXII/231/2022 Rady Gminy Winnica  z  dnia  9  marca  2022 roku w sprawie
wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Gminy Winnica
stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 17.

Ad 11.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/169/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 1
marca 2021 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
W sprawie powyższej uchwały głos zabrała Pani Sekretarz Ewa Zalewska, wyjaśniając, że w
uchwale  Nr  XXII/169/2021 podjętej  dnia  1  marca  2021  r.  wystąpiła  pomyłka  w  nazwie
miejscowości,  do  której  należą  działki  65/2  oraz  27  znajdujące  się  w  miejscowości
Gnaty-Szczerbaki. W podjętej uchwale wystąpiła nazwa Gnaty-Wieśniany.
Pytań  do  projektu  nie  zgłoszono.  Pan  Przewodniczący  poprosił  radnych  o  zagłosowanie.
Zagłosowano jednogłośnie za przyjęciem uchwały (13 głosów).
Uchwała nr XXXII/232/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 roku zmieniająca
uchwałę Nr XXII/169/2021 Rady Gminy Winnica z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie zaliczenia
dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  stanowi  załącznik  nr  18  do  protokołu.  Imienny  wykaz
głosowania stanowi załącznik nr 19.

Ad 12.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Winnica w 2022 roku.
Głos ponownie zabrała Pani Sekretarz. Pani Zalewska wyjaśniła, że Rada Gminy zobowiązana
jest corocznie do określenia w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy.  Program  ten  obejmuje  takie
zagadnienia jak:

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schroniskach,
 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
 odławianie bezdomnych zwierząt,
 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt,
 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
 usypianie ślepych miotów,
 wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich,
 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z

udziałem zwierząt.
Pani Sekretarz oznajmiła, że środki finansowe na realizację tych zadań w 2022 roku zostały
zabezpieczone w budżecie gminy i wynoszą one 20 000 zł.
Nikt nie zgłosił pytań do projektu. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod
głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów ,,za”).
Uchwała nr XXXII/233/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 roku  w sprawie
przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności
zwierząt  na  terenie  Gminy  Winnica  w  2022  roku  stanowi  załącznik  nr  20  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21.
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Ad 13.
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty
przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  wprowadzenia  regulaminu  określającego  zasady
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.
Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt, który wyjaśnił, że każda gmina, na podstawie ustawy z
29 października 2021 o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i
ich domowników, musi wytyczyć miejsce, w którym rolnicy będą mogli nieodpłatnie w piątki i
soboty  w  określonych  godzinach,  tj.  8.00-16.00  handlować  produktami  wytworzonymi  w
swoim gospodarstwie. Gmina wskazała teren gminnej działki, jest to teren utwardzony przy
ośrodku zdrowia,  są  to  dwa parkingi  po prawej  i  po lewej  stronie i  w tym miejscu  został
wskazany punkt. Pan Wójt powiedział, że jeśli będzie taka potrzeba i duże zainteresowanie ze
strony rolników, będzie można utwardzić więcej terenu pod tego typu przedsięwzięcie.  Pan
Przewodniczący podziękował za przedstawienie projektu i poprosił o pytania radnych. Głos
zabrał Pan Adam Waleśkiewicz. Zapytał czy jest możliwość zabezpieczenie miejsca do handlu,
by nie odbywał się on bezpośrednio z samochodu. Pan radny dodał, że chodzi o ławki, stoliki,
na których można wyłożyć towar, bądź coś w tym rodzaju. Pan Wójt wyjaśnił, że ma bym to
handel tymczasowy, dotyczący tylko piątku i soboty i jeśli postawione byłyby jakieś ławki lub
stragany, musiałyby one być zamontowane na stałe, a co za tym idzie, blokowałyby one na co
dzień  miejsca  parkingowe.  Wójt  mówi  jednak,  że  jest  to  temat  rozwojowy  i  jeśli
zainteresowanie będzie duże, to obok parkingu, bliżej rosnących tam kasztanów, będzie można
utwardzić  teren,  na  którym  rolnicy  będą  mogli  prowadzić  handel,  ale  właśnie  ze  swoich
samochodów. Dodał również, że zadaniem gminy jest tylko wyznaczenie miejsca, w którym
rolnicy  będą  mogli  zatrzymać  się  i  nieodpłatnie  prowadzić  handel.  Następnie  Pan
Przewodniczący poprosił Pana Wójta o wytłumaczenie dokładnie, o którą działkę chodzi. Wójt
wyjaśnił, że chodzi o działkę na której stoi ośrodek zdrowia, a utwardzony teren o którym jest
mowa, to parkingi po lewej i prawej stronie, gdzie zjeżdża się do ośrodka. Pan Wójt dodał też,
że stoi tam dostępny dla wszystkich Toi-Toi. Jest to jedyna gminna działka w centrum gminy.
Pan Wójt zaznaczył,  że trudno byłoby wyznaczyć za miejsce handlu działkę w Mieszkach,
Wieśnianach czy Smogorzewie, mimo że są tam działki gminne, skoro nie są one w centrum.
Kolejno głos zabrał Sołtys Andrzej Zaręba. Zapytał, od kiedy będzie funkcjonowała możliwość
handlu na tej działce. Pan Wójt oświadczył, że handel będzie można rozpocząć od momentu
wejścia  uchwały  w  życie.  Dodał  również,  że  rolnicy  będą  mogli  handlować  nieodpłatnie,
wystarczy że będą opłacali KRUS i będą mieli zaświadczenie od ARiMR, że są rolnikami.
Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie.
Za uchwałą głosowało 13 radnych, uchwała została przyjęta.
Uchwała  nr  XXXII/234/2022  Rady  Gminy  Winnica  z  dnia  9  marca  2022  r.  w  sprawie
wyznaczenia  miejsc  do  prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich
domowników  oraz  wprowadzenia  regulaminu  określającego  zasady  prowadzenia  handlu  w
piątki  i  soboty  przez  rolników i  ich  domowników  stanowi  załącznik  nr  22  do  protokołu.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23.
Pan Przewodniczący Antoni Pieńkos zarządził 10 minut przerwy.

Ad 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  petycji  Fundacji  im.  Nikoli  Tesli,  wzywającej  Radę  Gminy
Winnica do przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Winnica „maseczek
ochronnych”,  o  zakazie  stosowania  kwarantann  i  izolacji  oraz  o  zakazie  stosowania
„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów).
Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Bogumiłę Kosek,  jednak radni poprosili
by nie przedstawiać projektu. W związku z prośbą zebranych i brakiem pytań do projektu, Pan
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Przewodniczący  przeczytał  tytuł  uchwały  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wszyscy  radni
jednogłośnie zagłosowali ,,za”  przyjęciem uchwały (13 głosów).
Uchwała  nr  XXXII/235/2022 Rady Gminy Winnica  z  dnia  9  marca  2022 roku w sprawie
petycji Fundacji im. Nikoli Tesli, wzywającej Radę Gminy Winnica do przyjęcia uchwał: o
zakazie stosowania na obszarze Gminy Winnica „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania
kwarantann  i  izolacji  oraz  o  zakazie  stosowania  „szczepionek”  mRNA  (wszystkich
producentów)  stanowi  załącznik  nr  24  do  protokołu.  Imienny  wykaz  głosowania  stanowi
załącznik nr 25.

Ad 15.
Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Winnica za rok 2021.
Jako  pierwszy  głos  zabrał  Pan  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Janusz  Iwiński.  Pan
Iwiński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 r.

Na podstawie art. 53 ust. 1 Statutu Gminy Winnica, Komisja Rewizyjna przedstawia
sprawozdanie z działalności w 2021 roku. 

Komisja Rewizyjna w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Komisji
Rewizyjnej na 2021 rok” przyjętego uchwałą Rady Gminy Winnica. 
Zgodnie z powyższym planem odbyło się 5 posiedzeń Komisji Rewizyjnej, w tym 1 wspólne
posiedzenie z innymi Komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. 
Na posiedzeniach Komisja zajmowała się:

1. Analizą stanu zaległości podatkowych za rok 2020 (ilość dłużników, kwota zadłużenia,
podejmowane czynności egzekucyjne i uzyskane efekty).

2. Przeglądem  inwestycji  gminnych,  w  tym  kontrolą  realizacji  przetargów
organizowanych przez Gminę w 2020 rok.

3. Omówieniem  działalności  placówek  oświatowych,  w  tym  wydatków  na  oświatę  i
pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych za 2020 rok.

4. Przygotowaniem wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy.
5. Oceną sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze.
6. Przeglądem  prowadzonych  inwestycji  gminnych:  realizacją  funduszu  sołeckiego,

realizacją  inwestycji  drogowych,  pozyskiwaniem  funduszy  zewnętrznych,  realizacją
innych inwestycji.

7. Analizą informacji Wójta dotycząca wydanych zarządzeń.

Poza tym na posiedzeniach członkowie Komisji zapoznali się, omówili i jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowali:

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2020 oraz raport o stanie
gminy.

 Stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2021 rok.
 Projekt budżetu gminy na 2021 rok.
W  trakcie  posiedzeń  członkowie  Komisji  zgłaszali  Wójtowi  problemy,  o  których

informowali  ich mieszkańcy. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej,  w tym wnioski i
uwagi z posiedzeń Komisji przedstawiano na bieżąco Wójtowi Gminy oraz Radnym podczas
sesji Rady Gminy Winnica. 

Kolejno  głos  zabrała  Pani  Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  petycji,  Pani
Bogumiła Kosek, która przedstawiła sprawozdanie z działalności niniejszej Komisji za 2021 r.

Na podstawie art. 53 ust. 1 Statutu Gminy Winnica, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
przedstawia sprawozdanie z działalności w 2021 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku sprawozdawczym pracowała na podstawie
„Planu  pracy  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  na  2021  rok”  przyjętego  uchwałą  Rady
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Gminy,  który  zobowiązuje  Komisję  do  rozpatrywania  bieżących  spraw  wynikających  z
wpływających skarg, wniosków i petycji skierowanych do Rady Gminy.

W  ramach  swojej  działalności  Komisja  odbyła  dwa  posiedzenia,  rozpatrując
wpływające do Rady Gminy dwie petycje i jeden wniosek, tj.:

-  petycję Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO,
-  petycja o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego,
-  wniosek mieszkańców w sprawie budowy w Winnicy skateparku dla dzieci i młodzieży,
 Po dokonaniu analizy wniosku i petycji skierowanych do Rady Gminy, Komisja podjęła

trzy uchwały, uznając petycje za nie zasadne, a wniosek mieszkańców uznała za zasadny tylko
w części. 

Propozycje sposobu załatwienia petycji i wniosku w formie projektów uchwał, na bieżąco
przekazywano Przewodniczącemu Rady Gminy.

Następnie  Pan  Antoni  Pieńkos  poprosił  o  zabranie  głosu  Przewodniczącą  Komisji
Finansowej,  Panią  Lucynę  Sokołowską.  Pani  Sokołowska  przedstawiła  sprawozdanie  z
działalności Komisji Finansowej za 2021 rok.

Na podstawie art. 53 ust. 1 Statutu Gminy Winnica, Komisja Finansowa przedstawia
sprawozdanie z działalności w 2021 roku. 

Komisja Finansowa w minionym roku pracowała na podstawie „Planu pracy Komisji
Finansowej na 2021 rok” przyjętego uchwałą Rady Gminy Winnica.
Zgodnie z powyższym planem odbyło się 7 posiedzeń Komisji Finansowej, w tym 4 wspólne
posiedzenia z innymi Komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. 
Na  posiedzeniach  członkowie  Komisji  zapoznali  się,  omówili  i  jednogłośnie  pozytywnie
zaopiniowali:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2020 oraz raport o stanie
gminy. 

2. Wniosek Gminnej Spółki Wodnej o udzielenie pomocy finansowej. 
3. Stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2022 rok.
4. Projekt budżetu gminy na 2022 rok.

Poza tym na posiedzeniach Komisja zajmowała się:
  Analizą informacji z realizacji udzielonych dotacji za 2020 rok.
 Opiniowaniem zmian w budżecie gminy.

W  trakcie  posiedzeń  członkowie  Komisji  zgłaszali  Wójtowi  problemy,  o  których
informowali  ich mieszkańcy. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej,  w tym wnioski i
uwagi z posiedzeń Komisji przedstawiano na bieżąco Wójtowi Gminy oraz Radnym podczas
sesji Rady Gminy Winnica.

W dniu 29 kwietnia 2021 Komisja Finansowa wraz z Komisją Rewizyjną, Gospodarczą i
Socjalną dokonała przeglądu i oceny stanu dróg oraz inwestycji na terenie Gminy Winnica. Był
to wyjazd w teren, w którym udział wzięli wszyscy członkowie.

Następnie  przedstawione  zostało  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Socjalnej.  Głos
zabrała Pani Przewodnicząca Anna Paź.

Na  podstawie  art.  53  ust.  1  Statutu  Gminy  Winnica,  Komisji  Socjalna  przedstawia
sprawozdanie z działalności w 2021 roku. 
Komisja  Socjalna  w roku sprawozdawczym pracowała  na  podstawie  „Planu pracy Komisji
Socjalnej na 2021 rok” przyjętego uchwałą Rady Gminy Winnica.
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Zgodnie z powyższym planem odbyło się 5 posiedzeń Komisji Socjalnej, w tym 4 wspólne
posiedzenia z innymi Komisjami stałymi Rady Gminy Winnica. 
Na posiedzeniach Komisja zajmowała się następującymi tematami:

1. Współpracą z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Winnica.
2. Promocją  zdrowego stylu życia – rozwoju sportu na terenie gminy.
3. Oceną sytuacji mieszkaniowej w gminie:  liczbą mieszkań socjalnych, realizacją opłat z

tytułu czynszu najmu, wydatkami na remonty mieszkań.
4. Działalnością  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej:  przeglądem  programów

profilaktycznych, w tym działań zapobiegających wykluczeniu społecznemu;  poprawą
warunków pracy GOPS.

5. Przygotowaniem placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2021/2022.
Poza  tym  na  posiedzeniach  członkowie  Komisji  zapoznali  się,  omówili  i  jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowali:

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Winnica za rok 2020 oraz raport o stanie
gminy.

 Stawki podatków i opłat lokalnych proponowanych na 2022 rok.
 Projekt budżetu gminy na 2022 rok.

W  trakcie  posiedzeń  członkowie  Komisji  zgłaszali  Wójtowi  problemy,  o  których
informowali  ich mieszkańcy. Sprawozdania z działalności międzysesyjnej,  w tym wnioski i
uwagi z posiedzeń Komisji przedstawiano na bieżąco Wójtowi Gminy oraz Radnym podczas
sesji Rady Gminy Winnica.

Ad 16.
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.

Pan  Wójt  Robert  Wróblewski  został  poproszony  o  przedstawienie  ze  swojej  działalności
międzysesyjnej.

1. Trwa rozbudowa Urzędu Gminy. W ramach inwestycji budynek administracyjny został
dostosowany  do  obowiązujących  przepisów  w  zakresie  sanitarnym  i  układzie
komunikacyjnym. W ramach inwestycji przybędzie 200m2 powierzchni, w tym; nowa
klatka  schodowa,  szerokie  korytarze,  3  duże  pomieszczenia  biurowe,  2  łazienki.
Zadanie  jest  realizowane  dzięki   wsparciu  funduszy  sołeckich  wsi  z  terenu  gminy
Winnica w kwocie 130 000,00zł. Wykonano posadzki, elektrykę, centralne ogrzewanie,
parapety,  tynki.  Obecnie  kładziona  jest  glazura  i  terakota  w  łazienkach.  Zadanie
finansowane z funduszy sołeckich na 2022r.

2. Wykonanie nowej instalacji elektrycznej, sufitu podwieszanego wraz z nowoczesnym
oświetleniem  ledowym,  montaż  parapetów  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy.
Obecnie  pracownicy  Zakładu  Budżetowego  układają  gress  na  podłogę.  Zadanie
finansowane s funduszy sołeckich.

3. Wykonano  posadzkę  wraz  z  ociepleniem  w  remizie  OSP  Stare  Bulkowo.  Zadanie
finansowane  z  funduszu  sołeckiego  miejscowości  Stare  Bulkowo  w  kwocie  14
000,00zł.

4. Trwa budowa ścieżki  rowerowej na odcinku Winnica – Poniaty Wielkie  o długości
5,7km. Powstała ścieżka o szerokości 3m z masy asfaltowej z poboczami, oświetleniem
skrzyżowań, oznakowaniem i zabezpieczeniem słupkami na wjazdach.
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5. Firma Usługi Remontowo Budowlane Dariusz Górecki ul. Rembielińska 8A lok. 124,
03-343  Warszawa  rozpoczęła  budowę  sali  sportowej  o  wymiarach  24m.x12m.  z
zapleczem sanitarno-socjalnym wraz z łącznikiem do budynku szkoły oraz niezbędną
infrastrukturą techniczną przy PSP im. Ks. Kan. Jana Sieka w Błędostowie. Umowa
opiewa na kwotę 3.383.000,00 zł brutto. Dofinansowanie w wysokości 2 mln. złotych
Gmina Winnica pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

6. Rozstrzygnięto  przetarg  na modernizację  dróg na  terenie  gminy Winnica.  Najlepszą
ofertę  złożyła  firma  INFRASTRUKTURA  BUD-59  Z  Warszawy  w  kwocie  5  837
310,15zł. Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 5 mln zł z Rządowego Funduszu
Inwestycji  Strategicznych  w  ramach  Polskiego  Ładu.  W  ramach  zadania  zostanie
wykonane ok. 26 km dróg asfaltowych.

7. Gmina Winnica otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na
realizację  inwestycji  pn.  Przebudowa  drogi  gminnej  w  miejscowości  Górki-Baćki,
Górki-Witowice,  Gnaty-Szczerbaki  o  długości  2,978 km.  Wysokość  dofinansowania
wynosi 80% wartości kosztorysowej robót, tj. 1.307.473,01 zł. Realizacja inwestycji w
2022 roku.

8. Trwa  wykonanie  kompleksowej  wycinki  zakrzaczeń  przy  drogach  gminnych.  Prace
wykonuje firma DEAL Tomasz Dłutowski .

9. Rozpoczęto  opracowanie  projektu  na  budowę  ścieżki  rowerowej  od  Winnicy  do
Golądkowa  wraz  z  oświetleniem  solarnym.  Początek  od  ul.  Sportowej  a  koniec  w
Golądkowie na skrzyżowaniu z Pokrzywnicą. Łącznie 3 km. Koszt projektu 23 tys. zł.
Złożony został wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

10. Rozpoczęto  opracowanie projektu na przebudowę drogi gminnej  Winnica-Rębkowo-
Górki  Duże  na  odcinku  5km.  Planuje  się  częściowe  poszerzenie  do  5m  remont  2
przepustów i mostu na rzece Niestępówka, wycinka zadrzewień,  umocnienie rowów
płytami eko, barierki ochronne.Koszt projektu 75 tys. zł.  Złożony został wniosek do
Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

11. Złożono  wniosek  do  WFOŚIGW  na  ,,zadania  z  zakresu  edukacji  ekologicznej”
tworzenie  ścieżki  ekologiczno-edukacyjnej  w  miejscowości  Skorosze  i  Poniaty
Wielkie. Łączny kosz projektu – 93 700,00zł. Dofinansowanie w kwocie – 70 275,00zł.

12. Złożono wniosek do WFOŚIGW na utylizację azbestu. Kwota dofinansowania to 35
tys. zł. Wkład własny – 5 tys .zł.

13. Zlecono wykonanie aranżacji  zagospodarowania terenu przy Urzędzie Gminy. Koszt
2500,00zł.

14. Na  bieżąco  równane  są  drogi  żwirowe,  łatane  są  dziury,  montowane  przepusty,
nawożone są kruszywa na drogi gminne.

15. W  ramach  projektu  wymiany  urządzeń  grzewczych  zakończono  realizację  dwóch
umów: montaż pomp – 4 szt. oraz montaż pieców na pellet i zgazowujących drewno –
16 szt. Trwają prace dotyczące montażu instalacji fotowoltaicznych oraz pieców na gaz
ziemny i płynny. 

16. Podjęta  została  współpraca  z  MZDW w  Warszawie  w  zakresie  zakupu  i  montażu
przepustów  na  zjazdach  w  m.  Winnica  przy  drodze  wojewódzkiej.  Ze  względu  na
reakcję  Kierownika  rejonu  MZDW  na  duże  ilości  wody  w  rowach  przydrożnych,
zdecydowano współfinansować zakup rur i przyczółek. Pracownicy MZDW wykonują
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montaż i roboty towarzyszące na zjazdach do nieruchomości mieszkańców. Działania te
przyczynią się też do osuszenia terenu budowy naszej ścieżki rowerowej. 

17. Wspólnie  z  kierownikiem  GOPS,  dyrektorami  szkół,  kierownikiem  przedszkola
zorganizowano  zbiórkę  rzeczy  pierwszej  potrzeby  dla  uchodźców  z  Ukrainy.
Otworzone  zostały  3  punkty  w  Przedszkolu  w  Winnicy,  Szkole  w  Błędostowie  i
Topazie. Już dwa razy busami zawiezione zostały zebrane rzeczy do Domu Polonii w
Pułtusku gdzie przebywa 130 uchodźców. Głównie są to mamy z dziećmi. Na terenie
naszej gminy przebywa obecnie 13 uchodźców w domach prywatnych. Gmina udziela
wsparcia  tym rodzinom.  Na prośbę gminy Proboszcz  przy  Fundacji  Nasza  Winnica
utworzył  specjalne  subkonto,  na  które  można  wpłacać  pieniądze,  które  będą
przeznaczone dla uchodźców z Ukrainy.

18. Podpisano umowę na zadanie Tworzenie strefy rekreacyjno-turystycznej w Winnicy.
Dofinansowanie  wyniesie  98.947  zł  na  planowane  155.664,15  zł.  Jest  plan  na
zakończenie  skweru: zamontowanie lamp solarnych, ławek oraz ławki solarnej, koszy,
stojaków na rowery, huśtawek i wiaty, urządzeń siłowni plenerowej, ogrodzenia placu
zabaw, chodników z kostki brukowej oraz zieleni. Zadanie wykona Zakład Budżetowy. 

19. Wykonano  projekty  budowlane  i  uzyskaliśmy  zgłoszenie  robót  budowlanych  dla
budowy  sieci  wodociągowej  oraz  kanalizacji  grawitacyjnej  w  Winnicy  na  ulicy
Szkolnej.

20. Na budowę sieci wodociągowej do Górek Dużych wykonany jest projekt budowlany,
pozwolenie  wodnoprawne  na  przejście  przez  rzekę  Niestępówkę.  Zgłoszenie  robót
budowlanych jest rozpatrywane przez Starostwo Powiatowe w Pułtusku. 

Ad 17.
Wolne wnioski i informacje.
Pan Przewodniczący oddał głos zebranym. Jako pierwsza swój wniosek zgłosiła Pani Anna
Paź.  Na  prośbe  mieszkańców  poprosiła  o  postawienie  znaku  ograniczającego  prędkość  w
miejscowości Golądkowo przed zakrętem w kierunku Pokrzywnicy, ponieważ dochodzi tam
dość często do wypadków, szczególnie zimą. Pani Anna poprosiła też o naprawienie przystanku
naprzeciwko  szkoły  w  Golądkowie,  ponieważ  po  ostatnich  wichurach  wiata  przystankowa
znajduję się teraz w innym miejscu. Pani Anna poprosiła o zabezpieczenie przystanku. 
Kolejno głos zabrał Pan Guzel, który oświadczył, że dnia dzisiejszego radni i sołtysi otrzymali
do ręki decyzje o zwrocie podatku akcyzowego, ale innym osobom trzeba będzie te decyzje
wysłać  lub  dowieźć,  co  generuje  duże  koszty.  Pan  Guzel  zaproponował,  żeby  zamiast
otrzymywania wersji papierowej, można było otrzymać maila. Podał za przykład to, że decyzje
z ARiMR nie musiały być wysyłane, a jeśli ktoś potrzebował mógł się po nie zgłosić.Pan Guzel
zaobserwował,  że  w  niektórych  gminach  małżeństwa  dostają  decyzję  wspólnie  w  jednej
kopercie.  Radny  uważa,  że  przy  wypełnianiu  wniosku  każdy  z  rolników  mógłby  się
zadeklarować czy wystarczy mu informacja wysłana mailowo. Pan Guzel podał również za
przykład to, że zawiadomienia na Seje Rady Gminy również wysyłane są mailowo i ten system
działa.  Pan  Radny  jako  kolejny  argument  podał  to,  że  firmy  i  instytucje  wysyłają  PIT-y
zwykłym listem i jest to prawnie możliwie. Zapytał, dlaczego więc nakaz podatku rolnego,
który  nie  jest  tajemnicą,  ponieważ  jest  uchwalany  na  Sesji  Rady  Gminy,  jest  dostępny  w
mediach i każdy ma dostęp do tych informacji, jest wysyłany listownie. Pan Guzel twierdzi, że
system ten jest skonstruowany tylko po to żeby dać zarobić poczcie, która według niego może
zarobić w inny sposób.
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Następnie głos zabrał Pan Waleśkiewicz, który zgłosił niedziałające lampy hybrydowe, dwie na
ul. Warszawskiej w Winnicy i jedną w Pawłowie. Niedziałającą lampę w Domosławiu zgłosił
również Pan Pieńkosz.
Kolejne  pytanie  zadała  Pani  sołtys  Domosławia.  Zapytała  na  jakim  etapie  jest  procedura
budowy farm fotowoltaicznych w Domosławiu.
Kolejno  Pan  Przewodniczący  oddał  głos  sołtysowi  Bielan,  który  zapytał  czy  jest  ustalony
harmonogram  wylewania  asfaltu.  Kolejne  pytanie  sołtysa  dotyczyło  sczepienia  psów-  czy
będzie jakaś informacja dla Sołtysów i czy nadal będzie zajmował się tym Pan Gułajski. Od
razu na to pytanie odpowiedzieli sołtysi innych wiosek, że szczepienia już się rozpoczęły i
nadal zajmuje się tym Pan Gułajski.
Więcej  pytań  nie  zgłoszono.  Pan  Przewodniczący  zapytał  czy  Pani  Monika  Pająk  może
odpowiedzieć  na  pytanie  Radnego  Guzela,  po  czym  ustalili,  że  Pani  Prawnik  przygotuje
odpowiedź na kolejną sesję.
Następnie głos zabrał Pan Wójt. W odpowiedzi na wniosek radnej Paź o postawienie znaku 
ograniczającego prędkość, Wójt powiedział, że może wystosować pismo do Starostwa, gdyż 
jest to droga powiatowa. Zapytał radną czy o tę drogę chodzi. Pani Paź odpowiedziała, że tak. 
Dodała, że 3-4 rodziny mieszkające w tamtym miejscu, zgłaszają, że zimą przynajmniej raz w 
tygodniu dochodzi do wypadku drogowego. Radna powiedział, że jest tam zakręt, przed 
którym kierowcy nie zwalniają, tylko jadą z dużą prędkością i samochody lądują w 
zabudowaniach. Wójt obiecał wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatowych.
W kwestii przystanku, Wójt zaznaczył, że znajduje się on na drodze Wojewódzkiej, więc 
Gmina nie może ponosić kosztów związanych z drogami wojewódzkimi. Nie może kupować 
znaku na drogi powiatowe, żwiru, ani naprawiać przystanku. Powiedział również że Gmina 
musi zajmować się swoim terenem. Zasugerował radnej by pracownicy Zespołu Szkół z 
Golądkowie zgłosili to Pani Dyrektor i sami spróbowali poprawić ten przystanek. Pani Paź 
stwierdziła, że wiata przystankowa jest do wymiaty i może warto napisać wniosek o 
postawienie nowego przystanku. Wójt zasugerował, że Pańswo Radni pracujący w szkole 
powinni zainterweniować, bo chodzi tu o bezpieczeństwo ich uczniów, a Gmina naruszyłaby 
prawo finansując naprawę przystanku, znajdującego się na drodze wojewódzkiej. Pani Paź i 
Pan Pieńkosz obiecali, że skonsultują się i porozmawiają z Panią Dyrektor, ale poprosili Wójta 
o złożenie wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pan Wójt oświadczył, że gmina może 
złożyć wniosek, ale zasugerował, że szkoła może sama taki wniosek wystosować. Pani Paź 
powiedziała, że szkoła złoży wniosek, ale prosi by gmina też to zrobiła, gdyż na tym 
przystanku zatrzymuje się również autobus szkolny dowożący dzieci do szkoły w Winnicy i nie
zaszkodzi jesli będą wysłane dwa takie wnioski. Wójt obiecał, że taki wniosek zostanie 
wysłany. Radni dodali również, że szkoła w Golądkowie jest pod nadzorem Ministerstwa 
Rolnictwa, więc wniosek szkoły powinien być skuteczny.
W odpowiedzi na propozycję radnego Guzela odnośnie wysyłania decyzji akcyzowej drogą 
mailową, Wójt zgodził się, że jest to dobry pomysł. Dodał, że w Gminie Winnica decyzje są 
rozwożone przez pracowników gminy służbowymi autami, więc koszt jest mniejszy, a pocztą 
wysyłane są listy tylko do rolników poza terenem gminy, bądź gdy kogoś nie można zastać w 
domu. Jest to jednak według Wójta dobra propozycja i warto się nad nią zastanowić. Pan Guzel
twierdzi, że w zasadzie rolnikom wystarczyłby sms z wiadomością o rozpatrzeniu decyzji. 
Co do zgłoszenia niedziałających lamp, Wójt obiecał, że zostanie to zgłoszone w trybie pilnym,
bo lampy na ul. Warszawskiej (i prawdopodobnie ta w Pawłowie) są jeszcze na gwarancji. 
Oświetlenie Domosławia również będzie zgłoszone. Dodał, że musi być to zgłoszone szybko, 
bo firma ma obowiązek naprawić oświetlenie w ciągu dwóch tygodni. Pan Wójt zaznaczył, że 
po ostatnich wichurach był czas kiedy całe wsie nie miały prądu, więc najpierw było 
naprawiane to co najpilniejsze, a oświetlenie uliczne nie jest rzeczą pierwszej potrzeby, dlatego
naprawy trwały dłużej. Wójt dodał, że miał on mnóstwo telefonów ze zgłoszeniami 
niedziałających lamp, ale dopóki Energa nie naprawi wszystkich zerwanych linii i nie 
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doprowadzi prądu do wszystkich budynków, to nie zajmie się oświetleniem ulicznym. Wójt 
powiedział również, że każdy indywidualnie może również zgłosić awarię, ale może to zająć 
dużo czasu. Wójt obiecał, że zgłosi te awarie, ale jednocześnie prosi o więcej cierpliwości, bo 
jest to męczące kiedy z jednej wsi kilka razy dziennie są telefony ze zgłoszeniem.
Na pytanie sołtysa Bielan odnośnie harmonogramu wylewania asfaltu na drogach, Wójt nie 
potrafił udzielić konkretnej odpowiedzi, gdyż będzie to robione w formie projektuj-wybuduj.
Wykonawca musi otrzymać projekty, na kilka dróg dostać jeszcze pozwolenia środowiskowe i 
dopiero kiedy będzie miał pozwolenie na budowę, będzie mógł wykonać tę inwestycję. Wiele 
dróg, nakładek na istniejące asfalty i czterowarstwówki będą mogły być wykonane wcześniej, 
bo na to jest już zgoda. Na remonty nie potrzeba projektów. Wójt nie wie czy wykonawca 
będzie zaczynał pracę teraz czy w lato. Kolejność prac będzie ustalał wykonawca, Wójt 
również nie może mu nakazać, żeby zaczął pracę, np. od Bielan, bo niezadowoleni będą 
mieszkańcy Błędostowa albo Górek. Pan Wójt uważa, że tam gdzie jest największe skupisko 
tych dróg, wykonawca ściągnie sprzęt i tam zacznie wykonywanie prac po kolei. Pan Wójt 
ponownie poprosił o cierpliwość i wyraził nadzieję, że wykonawca nie wycofa się z projektu ze
względu na aktualny wzrost cen. Oświadczył również, że jutro (10 marca), a najpóźniej w 
piątek (11 marca) nastąpi podpisanie umowy, wyraził nadzieję, że wszyscy będą zadowoleni z 
tego przedsięwzięcia i poprosił o jak najmniej pytań o to kiedy rozpocznie się ta inwestycja. 
Wójt oznajmił, że termin zakończenia prac to koniec czerwca przyszłego roku. Przypomniał 
też, że potrzebne są najpierw projekty, pozwolenia na budowę, później decyzje środowiskowe i
wiele innych spraw do załatwienia, i często same te procedury trwają 6-8 miesięcy.
Następnie Pan Wójt odpowiedział na pytanie odnośnie farm fotowoltaicznych. Powiedział, że 
na kilka farm o powierzchni do 1 ha nie potrzebne są decyzje środowiskowe, więc wydane są 
dezyzje o warunkach zabudowy. Wójt nie uzyskał jeszcze informacji czy firma zajmująca się 
tym zagadnieniem ma już pozwolenie na budowę i kiedy przystąpi do budowy. Gmina miała za
zadanie wydać pozwolenie, a dalej procedura toczy się już w Starostwie. Wójt dodał, że na 
farmy, o powierzchni ponad 1 ha jest potrzebna decyzja środowiskowa, takie decyzje są już 
uzyskane, bądź są u Dyrektora RDOŚ, który z reguły do tego typu inwestycji podchodzi tak, że
nie potrzebny jest raport wpływu na środowisko.  Dyrektor RDOŚ ma 21 dni na wydanie 
decyzji, o tym, że nie potrzeba robić raportu, że inwestycja nikomu nie przeszkadza, nie 
oddziałowuje negatywnie na środowisko, a nawet jeśli ktoś robi farmę 3 ha czy 5 ha to 
dyrektor na to pozwala, ponieważ ,,zielona energia" jest w modzie, odchodzi się od węgla i nie 
można blokować tego typu inwestycji, jeśli cała Unia propaguje stawianie na ,,zieloną energię".
Wójt dodał, że tym bardziej gmina nie może blokować takich inwestycji, ponieważ są to 
potencjalni płatnicy podatku. Gmina, żeby nie wydać pozwolenia na budowę, musiałaby mieć 
konkretne powody, np. odmowa Dyrektora RDOŚ, wtedy byłyby podstawy, żeby nie wydać 
decyzji. Pan Wójt nie ma informacji kiedy rozpocznie się budowa, bo niektóre procedury 
trwają już 3 rok i nie ukrywa, że liczy na jak najszybsze rozpoczęcie budowy, bo jest to dla 
Gminy bardzo duży zysk z podatków - ok 70-80 tys. zł rocznie z 1 ha dla gminy, więc będzie z 
czego budować drogi. 
Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi za udzielenie odpowiedzi na pytania i w 
związku z wyczerpaniem tematów przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad 18. 
Przyjęcie protokołu z obrad XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym
wzięło udział 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXX Zwyczajnej
Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.
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Ad 19.
Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym
wzięło udział 13 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.
Imienny  wykaz  z  głosowania  wniosku  w  sprawie  przyjęcia  Protokołu  z  obrad  XXXI
Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Ad 20.
Zamknięcie Sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady
XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

                                                                                         

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica
Antoni Pieńkos

Protokół sporządziła:
Izabela Komendarska


